PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

от     апреля 2024 года                                                                                                              №

О внесении изменения в решение Совета депутатов
 сельского поселения Сосновка от 22 сентября 2022 года № 29
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата,
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре», пунктом 1 статьи 23 Устава сельского поселения Сосновка Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 22 сентября 2022 года № 29 «О порядке, размерах и условиях предоставления отдельных гарантий выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сосновка, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» изменение, дополнив пунктом 3.1следующего содержания:

«3.1. В случае привлечения лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Сосновка на постоянной основе, к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в том числе в связи со служебными командировками, работа лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Сосновка на постоянной основе, в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в размере двойной дневной части денежного вознаграждения за день с учетом выплат, входящих в состав месячного фонда оплаты труда.

По желанию лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Сосновка на постоянной основе, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                            Т.А. Ли